

P	KW	AW	S	F		
AP	ED	RP	ZK	RK	OR	FB
GN	KIS	WPLYNEŁO			IT	FP
GL	BP	20. LIP. 2023			KP	FK-W
GK	CIT				KO	FK-D
MZD	GD	USC	OS	SM	CR-VAT	
BSPP	PR	SO	PI	ON		
IN	MKZ	OP	PUP	BR		
Ilość załączników 1429 1013						IK

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.  
Zaznaczenie gwiazdka, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Leszna
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych

**II. Dane oferenta(-tów)**

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
<p><b>Fundacja Jesienny Uśmiech</b> 64-100 Leszno Sienkiewicza 9</p> <p>Forma prawna: fundacja KRS 0000399979</p>	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Tadeusz Muszyński, 607757979, t.muszynski.fju@gmail.com

**URZĄD MIASTA LESZNA**  
Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy  
z Organizacjami Pozarządowymi  
Wpłynęło dnia 21.07.2023r.  
Nr 91

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wspólny czas seniorów - wolontariuszy z dziećmi			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	2023-09-04	Data zakończenia	2023-09-20

#### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

##### 1. Krótki opis problemu społecznego

W ostatnim czasie mieliśmy negatywne sygnały od seniorów, z którymi mamy kontakt jako Fundacja, skarżących się na coraz większą samotność i izolację, w swoim lokalnym otoczeniu. Część z nich niestety nie ma dzieci czy wnuków w ogóle, natomiast część nie ma rodzin blisko siebie, a tym samym mają ograniczone z nimi kontakty. Obserwujemy wśród niektórych z nich spore zniechęcenie, a nawet depresję i wspólnie postanowiliśmy z nią się zmierzyć. Część seniorów, którzy bardzo często biorą udział w zajęciach organizowanych przez Fundację Jesienny Uśmiech w ramach Centrum Aktywności Seniora zaproponowało, że jako wolontariusze chcą włączyć się w integrację ze środowiskiem lokalnym i zaproponowali przygotowanie i przeprowadzenie ciekawych warsztatów dla leszczyńskich przedszkolaków i dzieci z klas 1-3. A jako, że będą mogli czynnie zaangażować się w działania, to przyniesie nam wszystkim istotne korzyści. Nie wolno nam zapominać o aspekcie wychowawczym, bo tego typu działania są też potrzebne dla samych dzieci. Nie wszystkie niestety mają na co dzień dostęp do swoich babci czy dziadków, a część z nich bądź w ogóle ich nie ma, a dzięki takim spotkaniom, będą mogły poznać, czy poczuć relacje z osobami starszymi. Zobaczą też, że osoby starsze są po prostu ciekawe i interesujące, co ma nie mały wpływ na ich świadomość.

2. Celem tego zadania jest przede wszystkim integracja międzypokoleniowa w lokalnym środowisku. Dzieci przedszkolne i wczesnoszkolne, ich opiekunowie i seniorzy wolontariusze nawiążą więzi, w dalszym okresie będziemy doprowadzać do kolejnych spotkań i warsztatów, już w ramach Centrum Aktywności Seniora. Liczymy na to, iż możliwe będą odwiedziny seniorów w przedszkolach i szkołach podstawowych, w ramach rewanżu, a z kolei dzieci i ich opiekunowie będą mogły przygotować się na takie odwiedziny (przedstawienia, wspólne malowanie, czy inne pomysły). Wszystko to ma na celu utrzymywanie kontaktów osób starszych i dzieci, tak, aby tworzyć więź międzypokoleniową.

##### 3. Miejsce realizacji zadania

Miejscem realizacji zadania będzie budynek Fundacji Jesienny Uśmiech, w Centrum Aktywności Seniora, na ulicy Sienkiewicza 9, dostosowane do prowadzenia warsztatów i spotkań. Mamy do dyspozycji dwa pomieszczenia, w których możemy pomieścić jednorazowo około 30 przedszkolaków, do tego kilkanaście osób dorosłych. Miejsce to zostaje udostępnione na realizację zadania w dniach: 11, 13 i 15.09, w godz. od 7.00-11.00.

4. Grupa docelowa - grupą odbiorców zadania są dzieci przedszkolne, oraz dzieci ze szkół podstawowych, z klas 1-3 z leszczyńskich placówek. Przewidujemy, iż przez 3 dni warsztatowe odwiedzi nas łącznie około 90-ciu dzieci i kilkunastu opiekunów. Bardzo ważnym aspektem będzie sama rekrutacja, którą rozpoczniemy od zwrócenia się do leszczyńskich szkół i zaproponowania im udziału w opisywanym wydarzeniu. Już na etapie przygotowywania się do projektu przeprowadzaliśmy rekonesans i kilka przedszkoli i szkół jest zainteresowana współpracą z nami w zaproponowanej formie. Rekrutacja będzie w formie otwartej, a liczyć się będzie kolejność zgłoszeń. Dzięki tej formie będziemy też widzieć jak duża jest chęć współpracy szkół i przedszkoli i mamy z tym związane plany na kolejne zadania w przyszłości z ramienia Fundacji.

Ze strony seniorów (60+), którzy na co dzień biorą udział w warsztatach organizowanych przez Fundację Jesienny Uśmiech, w ramach Centrum Aktywności Seniora, kilkunastu z nich zgłosiło się do tej akcji jako wolontariusze, co stanowi realny wkład w projekt, a dla nas jest szalenie budujące. Wśród seniorów część z nich ma doświadczenie w pracy z dziećmi, a tego typu inicjatywy (zapraszanie dzieci i organizowanie im czasu), przeprowadzaliśmy już co najmniej kilkakrotnie w ramach Centrum Aktywności Seniora.

Chcemy również przy tej akcji przeprowadzić działania promocyjne i informacyjne. Przede wszystkim warsztaty będziemy relacjonować poprzez relację zdjęciową na Facebooku i będziemy prosić o ich udostępnianie na portalu przez inne "zaprzyjaźnione organizacje", instytucje, czy też osoby prywatne. Do tego zaprosimy lokalne media i inne organizacje do włączenia się w akcję informacyjną. Za stronę informacyjną będzie odpowiadać koordynator projektu.

##### 5. Opis działań

Warsztaty będą odbywać się 3 dni, za każdym razem będą zapraszani dzieci z różnych placówek przedszkolnych i szkolnych. Przewidujemy iż będą odbywać się w dniach 11, 13 i 15.09, w godzinach od 9.00 do 11.00. Po tych godzinach

Centrum Aktywności Seniora prowadzi swoje własne warsztaty i spotkania w ramach projektu Centrum Aktywności Seniora.

Przygotowanie do warsztatów będzie trwać kilka dni i będą zaangażowane do niego wszystkie zadeklarowane osoby (Koordynator, księgowy, Animator, Wolontariusz przygotowujący graficznie stronę informacyjną, Seniorzy - wolontariusze (ok. 15 osób).

Pierwsze warsztaty (11.09), to zaproponowanie dzieciom zabawy w malowanie toreb na płótnach (nazwaliśmy ten dzień - "Ja też potrafię"), zabawy z balonami i inne zabawy i atrakcje (np. wspólny obraz z odciskami dłoni). Chcemy pokazać dzieciom za ich pomocą, iż każdy z nich ma wiele ukrytych talentów i mogą sprawić sobie i innym radość. Zabawę tę mamy wypróbowaną, bo prowadziliśmy ją m.in. podczas akcji Aktywnego Obywatelskiego Leszna w poprzednich latach i cieszyliśmy się wielkim powodzeniem i dawała wszystkim mnóstwo radości. Na ten pierwszy dzień warsztatów planujemy zakup i wykorzystanie takich materiałów jak: torby bawełniane, pastele do tkanin, farby do tkanin, pędzle, zestawy balonów, balony do modelowania, płótna malarskie. Część z nich zostanie wykorzystana do kolejnych warsztatów (np. balony, pastele do tkanin, płótna).

Drugi dzień warsztatów (13.09), nazwaliśmy "owocowym szaleństwem", w którym będą prowadzone zabawy z przygotowywaniem owocowych szaszłyków i naturalnych soków. Będzie to świetna okazja do pokazania przedszkolakom, iż lepiej jest sięgnąć po owoc niż niezdrowy baton czy cukierek. Będą przy tym specjalnie przygotowane przez seniorów - wolontariuszy zabawy i inne atrakcje. Na to zadanie planujemy przede wszystkim zakupy różnych owoców do przygotowywania soków i szaszłyków owocowych.

Trzeciego dnia (15.09), to będą już działania nakierowane przede wszystkim na ekologię. Tego dnia, w ramach Aktywnego Obywatelskiego Leszna będzie akcja "Eko-Leszo", której celem jest budowanie świadomości ekologicznej i my poprzez nasze działania chcemy się do niej włączyć. Dzieci u nas będą mogli pobawić się z seniorami - wolontariuszami w segregację odpadów, a później wezmą udział w konkursie na najbardziej ciekawy i inspirujący, wykonany podczas warsztatów przedmiot z recyklingu. Nagrody w konkursie będą różnorodne, przygotowane wcześniej przez seniorów przedmioty na zajęciach warsztatowych (drewniane wiatraki, szkatułki i inne przedmioty wykonane z zapalek). Materiały do zakupu na trzecie warsztaty ekologiczne, to m.in. : nożyczki, fartuszki, wkłady klejowe, sznurki.

#### 6. Krótki opis doświadczenia i kwalifikacji

Doświadczenie Fundacji Jesienny Uśmiech jest wieloletnie i ma za sobą już co najmniej kilkanaście projektów. Prowadzimy od dziewięciu lat Klub "Centrum Aktywności Seniora", mający na celu m.in. aktywizację seniorów poprzez zagospodarowywanie ich czasu wolnego. W ostatnich latach braliśmy udział w przedsięwzięciach i projektach, takich jak, Aktywny Senior "Kolorowy Eko-Raj 2023, w ramach "Wielkopolskiej Wiary, Kwiatowa metamorfoza mojego balkonu w ramach akcji "Inicjatywa dla Leszna, również "W zdrowym ciele zdrowy duch" - Gimnastyka dla Seniora 2021) i wielu innych. Kilka lat temu współpracowaliśmy już m.in. ze szkołami i przedszkolami, bo przygotowaliśmy wspólnie z nimi specjalny koncert w MOK-u, na którym m.in. dzieci mogły się zaprezentować muzycznie i tanecznie. Wielu seniorów, którzy będą wolontariuszami w opisywanym projekcie jest bardzo aktywnych podczas zajęć w Centrum Aktywności Seniora i bardzo lubi pracę z dziećmi. Po rozmowach w gronie seniorów na wzięcie bezpośredniego udziału w projekcie zgłosiło się kilkunastu z nich. Część z nich ma za sobą doświadczenie w szkolnictwie, co stanowi dla nas bardzo duże wsparcie merytoryczne. Osobą nadzorującą warsztaty będzie Pani, która od sześciu lat na co dzień jest animatorem w Centrum Aktywności Seniora. Każdego dnia warsztatowego będzie mieć do pomocy wolontariusza seniora - lidera, który będzie czuwać i dbać o współpracę pomiędzy pozostałymi seniorami a dziećmi przedszkolnymi i wczesnoszkolnymi.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Udział osobowy w trzydniowych warsztatach dzieci przedszkolnych, wczesnoszkolnych i opiekunów	90	zdjęcia
Ilość wolontariuszy zaangażowanych w przygotowanie i prowadzenie warsztatów	15	Lista obecności, porozumienia wolontariackie

Upowszechnianie informacji na temat warsztatów	2 materiały medialne	Artykuł /Publikacja w Internecie
<b>5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania</b>		
<p>Podstawowym celem fundacji jest udzielanie pomocy w każdym wymiarze osobom starszym, a ponadto realizacja innych celów społecznych, m. in. związanych z wolontariatem, prowadzeniem działań na rzecz krzewienia zdrowego stylu życia wśród osób starszych, akcji, imprez i przedsięwzięć o charakterze sportowym, kulturalnym i oświatowym, służących aktywizacji ludzi starszych oraz integracji międzypokoleniowej. Fundacja Jesienny Uśmiech ma duże doświadczenie w pracy z seniorami. Prowadzimy od dziewięciu lat Klub "Centrum Aktywności Seniora", mający na celu m.in. aktywizację seniorów poprzez zagospodarowywanie ich czasu wolnego. Każdy senior może bezpłatnie brać udział w zajęciach, umożliwiających rozwijanie ich pasji i zainteresowań, edukacji prozdrowotnej, kulturalnej, efektem czego następuje ich ciągła i trwała społeczna integracja. Jesteśmy szczególnie nastawieni na tych, którzy są często wycofani społecznie, poprzez trudną sytuację materialną czy problemy zdrowotne. Stworzyliśmy miejsce przyjazne seniorom, w którym czują się potrzebni i bezpieczni, nawiązują i pogłębiają wzajemne relacje. Tym razem seniorzy, którzy na co dzień przychodzą na zajęcia w Centrum Aktywności Seniora, postanowili sami zaangażować się w opisywane przedsięwzięcie jako wolontariusze i zaprosić dzieci z leszczyńskich przedszkoli na przygotowane przez nich i fundację warsztaty. W ten sposób chcą pokazać, że nie tylko potrafią, zainteresować dzieci, które spędzą z nimi miły czas, ale i czegoś konkretnego nauczyć. W ten sposób zrealizowane będzie praktycznie większość zadań związanych z rozwojem wspólnot lokalnych, wolontariatu, w tym przypadku u osób starszych, a także integracji międzypokoleniowej, a także rozwój inicjatyw ekologicznych. Osobą koordynującą warsztaty będzie prezes fundacji, będą wykorzystane też zasoby księgowej. Fundacja wnosi do projektu wkład osobowy, w postaci ok. 15 seniorów - wolontariuszy (15 seniorów - łącznie 90 godzin x 30 zł = 2700 zł), Animatora (10 godzin x 30 zł = 300 zł), Koordynatora, Księgowego (łącznie 10 godzin x 30 zł = 300 zł), wolontariusz przygotowujący stronę graficzną i administracyjną (5 godzin x 30 zł = 150 zł). Wkładem rzeczowym jest przystosowany do zajęć i warsztatów lokal Fundacji Jesienny Uśmiech z całym wyposażeniem, w którym na co dzień odbywają zajęcia Centrum Aktywności Seniora.</p>		

#### IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Materiały na pierwsze warsztaty (torby bawełniane, pastele do tkanin, farby do tkanin, pędzle, zestawy balonów, balony do modelowania, płótna malarskie. Część materiałów zostanie wykorzystana do kolejnych warsztatów (np. balony, pastele do tkanin, płótna)	1 000,00 zł		
2	Produkty na drugie warsztaty - owoce do przygotowywania soków i szaszłyków owocowych	500,00 zł		
3	Materiały na trzecie warsztaty - ekologiczne (nożyczki, fartuszki, wkłady klejowe, sznurki, inne)	600,00 zł		
4	Produkty spożywcze do wykorzystania podczas warsztatów (woda do picia, herbata, ciastka, inne) 400,00 zł Suma wszystkich kosztów reali	400,00 zł		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>2 500,00 zł</b>	<b>2 500,00 zł</b>	<b>0,00 zł</b>

## V. Oświadczenia

### Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)\*zalega(-ja)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)\*zalega(-ja)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* właściwą ewidencją\*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES ZARZĄDU  
FUNDACJI JEŚIENNY UŚMIECH

*Tadeusz Muszyński*

FUNDACJA JEŚIENNY UŚMIECH  
64-100 Leszno, ul. Sienkiewicza 9  
tel. 607 757 979  
REGON 301959480 NIP 6972303903  
KRS 0000399979

.....  
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów

Data: *20.07.2023*

### Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.